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CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Gia Lai, ngày  05 tháng 10 năm 2025 

    

KẾ HOẠCH 

Triển khai lực lượng làm nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ 
quân tình nguyện và chuyên gia Việt Nam hy sinh qua các thời kỳ  

chiến tranh ở Campuchia, mùa khô 2025-2026 
 

 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm tiếp tục triển khai lực lượng thực hiện nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập 
hài cốt liệt sĩ quân tình nguyện và chuyên gia Việt Nam hy sinh qua các thời kỳ 
chiến tranh ở Campuchia, mùa khô 2025-2026; đồng thời tăng cường, giữ vững 
mối quan hệ đoàn kết, gắn bó giữa tỉnh Gia Lai với các tỉnh Ratanakiri, Stung 
Treng, Preah Vihear/Vương quốc Campuchia. 

2. Yêu cầu 

- Kiện toàn tổ chức, biên chế Đội K52 đủ quân số theo quy định; tổ chức 
giáo dục chính trị tư tưởng, huấn luyện bổ sung, phổ biến các quy định về quan 
hệ quốc tế; bồi dưỡng tiếng Campuchia cho cán bộ, chiến sĩ;  

- Đề cao tinh thần trách nhiệm, chủ động khắc phục khó khăn trong thực 
hiện nhiệm vụ; nâng cao chất lượng hiệu quả công tác tuyên truyền, vận động 
nhân dân Campuchia cung cấp thông tin về mộ liệt sĩ;  

- Quản lý chặt chẽ quân số, cơ sở vật chất, phương tiện, trang bị hiện có 
của đơn vị, thực hiện nghiêm nguyên tắc công tác tài chính; chấp hành nghiêm 
kỷ luật, phong tục tập quán, pháp luật của hai nước Việt Nam và Campuchia; 
bảo đảm an toàn tuyệt đối về người và phương tiện trong suốt quá trình thực 
hiện nhiệm vụ. 

II. NỘI DUNG 

1. Ban Chuyên trách tỉnh 

Hội đàm với Ban Chuyên trách các tỉnh: Ratanakiri, Stung Treng và Preah 

Vihear/Vương quốc Campuchia để thống nhất kế hoạch đưa lực lượng làm 
nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ quân tình nguyện và chuyên gia Việt 
Nam hy sinh qua các thời kỳ chiến tranh ở Campuchia, mùa khô 2025-2026; 

thống nhất thời gian và phối hợp tổ chức Lễ tiễn, Lễ đón hài cốt liệt sĩ về nước; 

phối hợp với Ban Chuyên trách các tỉnh: Ratanakiri, Stung Treng và Preah 

Vihear/Vương quốc Campuchia tổ chức Lễ tiễn và đón hài cốt liệt sĩ về nước. 
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2. Cơ quan Thường trực Ban Chuyên trách tỉnh (Bộ Chỉ huy Quân sự 
tỉnh) 

- Đưa Đội K52 sang Campuchia làm nhiệm vụ; liên hệ với Ban Chuyên 
trách các tỉnh: Ratanakiri, Stung Treng và Preah Vihear/Vương quốc Campuchia 
bố trí lực lượng bảo vệ và tạo điều kiện thuận lợi cho Đội K52 trong quá trình 
thực hiện nhiệm vụ; 

- Kiểm tra định kỳ, đột xuất; thăm, chúc Tết Đội K52. 
3. Đội K52, Phòng Chính trị, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh 

Triển khai lực lượng khảo sát, tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ quân tình 
nguyện và chuyên gia Việt Nam hy sinh trên địa bàn các tỉnh: Ratanakiri, Stung 

Treng và Preah Vihear/Vương quốc Campuchia theo kế hoạch; phấn đấu tìm 
kiếm, quy tập trong mùa khô 2025-2026 từ 20 đến 30 hài cốt liệt sĩ. 

III. THÀNH PHẦN 

1. Hội đàm và tổ chức Lễ tiễn hài cốt liệt sĩ 
- Đồng chí Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh - Trưởng ban Ban Chuyên 

trách tỉnh, làm Trưởng đoàn; 
- Đồng chí Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh - Phó Trưởng ban Ban 

Chuyên trách tỉnh, làm Phó Trưởng đoàn; 

- Các thành viên Ban Chuyên trách tỉnh; 

- Cán bộ Cơ quan Thường trực Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; phục vụ và lái xe 
các cơ quan thành viên. 

2. Kiểm tra, thăm, chúc Tết Đội K52 

Giao Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh (Cơ quan Thường trực Ban Chuyên trách 

tỉnh), cán bộ các cơ quan có liên quan và lái xe của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh thực 
hiện. 

3. Đưa Đội K52 sang Campuchia 

Giao Thủ trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Thủ trưởng Phòng Chính trị; 
Ban Chính sách, Phòng Chính trị và lái xe của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh thực 
hiện. 

4. Lực lượng trực tiếp làm nhiệm vụ quy tập 

a) Tổng quân số 85 người, cụ thể: 
- Đội K52: 67 đồng chí; 
- Bảo vệ: 18 người (là người của Campuchia). 
b) Phân chia thành 3 bộ phận như sau:  
- Bộ phận 1: Tại tỉnh Ratanakiri: Quân số 29 (Đội K52: 23; bảo vệ: 06); 

đồng chí Hoàng Viết Ngọc, Chính trị viên Đội K52 - Chỉ huy; 
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- Bộ phận 2: Tại tỉnh Stung Treng: Quân số 28 (Đội K52: 22; bảo vệ: 06); 
đồng chí Nguyễn Xuân Toản, Đội trưởng Đội K52 - Chỉ huy; 

- Bộ phận 3: Tại tỉnh Preah Vihear: Quân số 28 (Đội K52: 22; bảo vệ: 06); 
đồng chí Nguyễn Xuân Nhật, Đội phó Đội K52 - Chỉ huy. 

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian 

- Hội đàm thống nhất kế hoạch triển khai thực hiện nhiệm vụ tìm kiếm, quy 
tập hài cốt liệt sĩ quân tình nguyện và chuyên gia Việt Nam hy sinh qua các thời kỳ 
chiến tranh ở Campuchia, mùa khô 2025-2026: Dự kiến Tuần thứ 3 tháng 10 năm 
2025. 

- Tổ chức Lễ Xuất quân: Dự kiến Tuần thứ 2 tháng 11 năm 2025. 

- Kiểm tra Đội K52: Dự kiến tháng 12 năm 2025 và tháng 4 năm 2026; 

- Thăm, chúc Tết Đội K52: Tháng 02 năm 2026; 

- Hội đàm chuẩn bị đưa hài cốt liệt sĩ về nước: Dự kiến cuối tháng 4 năm 

2026; 

- Tổ chức Lễ tiễn hài cốt liệt sĩ về nước: Dự kiến trong thời gian từ ngày 

01 đến ngày 10 tháng 6 năm 2026. 

2. Địa điểm 

2.1. Hội đàm: Tại Trụ sở Ủy ban các tỉnh Ratanakiri, Stung Treng, Preah 

Vihear/Vương quốc Campuchia. 
2.2. Tổ chức Lễ Xuất quân: Tại Ban Chỉ huy Phòng thủ Khu vực 3, phưởng 

Thống nhất, tỉnh Gia Lai (Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Gia Lai cũ).  
2.3. Đứng chân thường xuyên của Đội K52 : 

- Bộ phận 1: Tại Doanh trại Đại đội 2, Tiểu đoàn 114, Tiểu khu quân sự 
tỉnh Ratanakiri (gần ngã ba Quốc lộ 78, Ô Chênh đi Lôm Phát), thuộc xã Tà 
Ang, huyện Kon Mun, tỉnh Ratanakiri/Vương quốc Campuchia. 

- Bộ phận 2: Tại Ủy ban phường Kang Mê Mai cũ (bên bờ sông Mê 
Kông), thành phố Stung Treng, tỉnh Stung Treng/Vương quốc Campuchia. 

- Bộ phận 3: Cạnh bờ Sông Xen, thuộc Làng Đầm Nạ, phường Kam Pông 
Pro Nạ, thành phố Preah Vihear, Preah Vihear/Vương quốc Campuchia. 

2.4. Tìm kiếm, quy tập liệt sĩ: 
- Bộ phận 1: Tìm kiếm quy tập trên địa bàn tỉnh Ratanakiri/Vương quốc 

Campuchia, gồm các huyện ÔZaDao; Bô Keo; Lôm Phát; Kon Mum và thành 

phố Ban Lung. Ngoài ra, nếu các địa phương khác có thông tin vẫn tiến hành 
khảo sát, tìm kiếm và quy tập. 

- Bộ phận 2: Tìm kiếm quy tập trên địa bàn tỉnh Stung Treng/Vương quốc 
Campuchia, gồm các huyện Siêm Pộp; Tha La; Sê San; Siêm Păng, thành phố 



 4 

Stung Treng và huyện mới Bô Rây Ô Svai Sen Chây. Ngoài ra, nếu các địa 
phương lân cận khác có thông tin vẫn tiến hành khảo sát, tìm kiếm và quy tập. 

- Bộ phận 3: Tìm kiếm quy tập trên địa bàn tỉnh Preah Vihear/Vương quốc 
Campuchia, gồm các huyện Choam KSan; Chép; Rô Viêng; Cu Len; Chay Sen; 
Thcom Thơ Mây, Tà Peng Miên Chây, thành phố Preah Vihear. Các địa phương 
khác nếu có thông tin vẫn tiến hành khảo sát, tìm kiếm và quy tập. 

2.5. Địa điểm xuất, nhập cảnh: 

Tất cả người và phương tiện thực hiện xuất, nhập cảnh qua Cửa khẩu 
Quốc tế Lệ Thanh, tỉnh Gia Lai/Việt Nam và Cửa khẩu Oyadav, tỉnh 
Ratanakiri/Vương quốc Campuchia. 

2.6. Địa điểm đón và an táng liệt sĩ: 
- Đón hài cốt liệt sĩ tại Cửa khẩu Quốc tế Lệ Thanh, tỉnh Gia Lai/Việt 

Nam; 

- Lễ viếng, truy điệu và an táng hài cốt liệt sĩ tại Nghĩa trang liệt sĩ Đức 
Cơ, tỉnh Gia Lai. 

V. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM 

1. Ăn, nghỉ 
1.1. Đối với Ban Chuyên trách tỉnh và Cơ quan Thường trực: 

Giao Cơ quan Thường trực xây dựng kế hoạch bảo đảm ăn, nghỉ cho Ban 
Chuyên trách và Thường trực Ban Chuyên trách tỉnh trong suốt thời gian thực 
hiện nhiệm vụ Hội đàm, kiểm tra Đội K52, dự Lễ tiễn của Bạn và đón hài cốt 
liệt sĩ về nước. 

1.2. Đối với Đội K52, Phòng Chính trị:  
- Bảo đảm ăn theo chế độ quy định. 

- Bảo đảm nghỉ: Tại vị trí đóng quân; quá trình đi tìm kiếm thông tin, quy 
tập hài cốt liệt sĩ cho bộ đội nghỉ theo quy định dã ngoại, nhưng bảo đảm an toàn 
tuyệt đối. 

2. Phương tiện, trang bị 
2.1. Ban Chuyên trách và Cơ quan Thường trực sử dụng 05 xe, gồm: 01 

xe Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; 01 xe Công an tỉnh; 01 xe của Sở Nội vụ 
tỉnh; 02 xe Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh. 

2.2. Đội K52, Phòng Chính trị Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh sử dụng các loại 
phương tiện, trang bị sau:  

- Xe con (03 chiếc): Toyota Hilux KV 79-70; Toyota bán tải 2N 37-21; 

Toyota bán tải 2R 17-51; 

- Xe Uoát Hồng cứu thương (03 chiếc): KV 73-37; KV 69-78; KV 69-31; 

- Xe Hyundai cứu thương (01 chiếc) KV 83-85; 
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- Xe tải Hyundai (03 chiếc): KV 82-32; KV 82-33; KV 80-06; 

- Xe môtô 2 bánh (09 chiếc): 81R4 09-44; 81R4 08-54; 81B2 257-01; KV 

628; KV-629; KV-630; KV-631; KV-632; KV-633; 

- Máy dò mìn (01 cái); Máy thông tin (01 cái); Máy phát điện (03 cái); 
Máy cưa (03 cái); Bản đồ (03 bộ); Nhà lắp ghép (02 cái); 

- Trang, thiết bị phục vụ ăn, nghỉ của Đội K52 trong thời gian làm nhiệm 
vụ ở Campuchia.  

3. Trang phục 

- Ban Chuyên trách tỉnh và Cơ quan Thường trực: Mang mặc trang phục 
ký giả có Logo của Ban Chuyên trách; 

- Đội K52, Phòng Chính trị Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: Mang mặc trang 
phục chuyên dùng. 

4. Kinh phí 

- Đối với Ban Chuyên trách và Cơ quan Thường trực thực hiện theo 
Thông tư số 71/2018/TT-BTC ngày 10/8/2018 của Bộ Tài chính về Quy định 
chế độ tiếp khách nước ngoài vào làm việc tại Việt Nam, chế độ chi tổ chức hội 
nghị, hội thảo quốc tế tại Việt Nam và chế độ tiếp khách trong nước; Thông tư 
số 102/2012/TT-BTC ngày 21/6/2012 của Bộ Tài chính về chế độ công tác phí 
cho cán bộ công chức Nhà nước đi công tác ngắn hạn ở nước ngoài và Thông tư 
số 298/2017/TT-BQP ngày 01/12/2017 của Bộ Quốc phòng về Hướng dẫn thực 

hiện chế độ, chính sách và công tác bảo đảm đối với tổ chức, cá nhân làm nhiệm 
vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ; nguồn ngân sách phân bổ cho Ban Chuyên 
trách tỉnh hàng năm và kinh phí quy tập hài cốt liệt sĩ thuộc ngân sách Nhà nước 
do Bộ Tư lệnh Quân khu 5 phân bổ hàng năm. 

- Đối với Đội K52 thực hiện chế độ, chính sách theo quy định tại Thông 
tư số 298/2017/TT-BQP ngày 01/12/2017 của Bộ Quốc phòng hướng dẫn thực 
hiện về chế độ, chính sách và công tác bảo đảm đối với tổ chức, cá nhân làm 
nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ; nguồn kinh phí quy tập hài cốt liệt sĩ 
thuộc ngân sách nhà nước do Bộ Tư lệnh Quân khu 5 phân bổ hàng năm. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh (Cơ quan Thường trực Ban Chuyên trách 
tỉnh): 

- Chỉ đạo các cơ quan liên quan và Đội K52 xây dựng kế hoạch tổ chức 
triển khai thực hiện, bảo đảm hoàn thành tốt nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt 
liệt sĩ quân tình nguyện và chuyên gia Việt Nam hy sinh qua các thời kỳ chiến 
tranh ở Campuchia mùa khô 2025-2026; 

- Chủ trì xây dựng kế hoạch và công tác bảo đảm cho từng đợt Ban 
Chuyên trách tỉnh đi Campuchia Hội đàm và tổ chức các lễ; đi kiểm tra, thăm, 
chúc tết Đội K52 theo kế hoạch; 
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- Thường xuyên theo dõi nắm chắc tình hình địa bàn các tỉnh thuộc 
Vương quốc Campuchia; kịp thời tham mưu Ban Chuyên trách điều chỉnh kế 
hoạch phù hợp với tình hình thực tiễn.  

2. Công an tỉnh: 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan bảo đảm an toàn cho Đoàn đi công tác 
tại Campuchia và các Đoàn Bạn sang dự lễ theo các kế hoạch của Ban Chuyên 
trách; phân công cán bộ tham gia Đoàn công tác; 

- Chỉ đạo Phòng Xuất nhập cảnh làm giấy thông hành, hộ chiếu cho các 
thành viên Ban Chuyên trách và Đội K52.  

3. Sở Nội vụ: 

- Chủ trì, phối hợp với các sở ngành liên quan, hướng dẫn đơn vị làm 
nhiệm vụ quy tập hài cốt liệt sĩ việc lấy mẫu sinh phẩm, bảo quản sau khi đưa hài 
cốt liệt sĩ về nước; 

- Tham mưu đề xuất ngày tổ chức Lễ viếng, truy điệu và an táng hài cốt liệt 
sĩ tại Nghĩa trang liệt sĩ Đức Cơ, dự kiến trong thời gian từ ngày 01 đến ngày 

10/6/2026; phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tham mưu Ban Chuyên trách 
tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện; 

- Chủ trì tổ chức các nghi lễ tại khu vực Nghĩa trang liệt sĩ Đức Cơ, tỉnh 
Gia Lai; 

- Phối hợp Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh và Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh 
đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh khen thưởng cho các tập thể và cá nhân có thành 
tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ quân tình 
nguyện và chuyên gia Việt Nam hy sinh trong các thời kỳ chiến tranh ở 
Campuchia, mùa khô 2025-2026.  

4. Sở Ngoại vụ: 

- Chuyển Công hàm của Ủy ban nhân dân tỉnh đến Lãnh đạo chính quyền và 
Ban Chuyên trách các tỉnh Ratanakiri, Stung Treng và Preah Vihear/Vương quốc 
Campuchia để thống nhất thời gian, nội dung biên bản và chương trình Hội đàm; 

- Hoàn chỉnh thủ tục, trình lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh cử đoàn cán bộ 
Ban Chuyên trách tỉnh đi công tác tại Campuchia theo quy định; 

- Thường xuyên liên hệ với cơ quan đối ngoại của 3 tỉnh Bạn để nắm tình 
hình công tác chuẩn bị Hội đàm, Lễ tiễn, các đoàn của Bạn sang dự Lễ truy điệu 
và an táng; 

- Phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh làm tốt công tác chuẩn bị 
các buổi Hội đàm và đón các đoàn của Bạn.  

5. Sở Tài chính: 

- Phối hợp với cơ quan Thường trực Ban Chuyên trách tỉnh (Bộ Chỉ huy 
Quân sự tỉnh) bảo đảm kinh phí thực hiện nhiệm vụ nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập 
hài cốt liệt sĩ; 
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- Phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh làm tốt công tác chuẩn bị 
các buổi Hội đàm và đón các đoàn của Bạn.  

6. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh: 

Phối hợp với Sở Ngoại vụ làm tốt công tác chuẩn bị các buổi Hội đàm và 
đón các đoàn của Bạn; phối hợp với Sở Nội vụ và Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh đề xuất 
Ủy ban nhân dân tỉnh khen thưởng cho các tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc 
trong thực hiện nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ quân tình nguyện và 
chuyên gia Việt Nam hy sinh trong các thời kỳ chiến tranh ở Campuchia, mùa khô 
2025-2026.  

7. Đội K52, Phòng Chính trị, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: 

- Quán triệt và triển khai thực hiện đầy đủ nhiệm vụ theo chỉ đạo của Bộ 
Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

- Thực hiện nhiệm vụ theo phương pháp: Tại địa điểm đứng chân, các bộ 
phận chia thành các tổ đi khảo sát, tìm kiếm ở các địa bàn được phân công, khi 
quy tập được hài cốt liệt sĩ thì đưa về thờ cúng tại địa điểm đứng chân; 

- Lập hồ sơ hài cốt liệt sĩ, tìm kiếm, quy tập thực hiện theo quy định cụ 
thể tại Điều 17 của Thông tư số 80/2022/TT-BQP ngày 11/11/2022 của Bộ Quốc 
phòng về Hướng dẫn việc tổ chức tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ và bàn giao 
hài cốt liệt sĩ; 

- Thực hiện nghiêm công tác báo cáo theo định kỳ; trường hợp đột xuất, 
vướng mắc báo cáo ngay về Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh để tham mưu Ban Chuyên 
trách tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét quyết định. 

Nhận được kế hoạch, yêu cầu các cơ quan, đơn vị thành viên Ban Chuyên 

trách tỉnh và Đội K52 Phòng Chính trị Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tổ chức triển 
khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận:                                                                                      
- Cục Chính sách - Xã hội/TCCT,  
   Bộ Quốc phòng (để b/c) 
 - Ban Chỉ đạo 515 Quân khu 5 (để b/c); 

- Ủy ban nhân dân tỉnh (để b/c); 
- Các cơ quan thành viên BCT tỉnh; 
- Cục Hải quan Gia Lai và Quảng Ngãi; 
- Đội K52, Bộ CHQS tỉnh;                                           
- Lưu: VPUBND tỉnh, CS. T29. 

TM. BAN CHUYÊN TRÁCH 
TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 
Nguyễn Thị Thanh Lịch 

 


